
 

MUNICÍPIO DE PERDIGÃO - 2021/2024 
     Av. Santa Rita, nº: 150, Bairro: Centro, Perdigão/MG - CNPJ: 18.301.051/0001-19  

Tel.: (37) 3287-1030, e-mail: licitacao@perdigao.mg.gov.br 
 
 

Página 1 de 1 

 

RETIFICAÇÃO I - EDITAL DE LICITAÇÃO 
 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº: 000070/2022 

PREGÃO PRESENCIAL Nº: 000049/2022 

REGISTO DE PREÇOS Nº:  000044/2022 

 
OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE COSTRUÇÃO EM GERAL, HIDRÁULICO, 

ELETRICO, CONSUMO, FERRAMENTAS E EPI’S PARA ATENDER AS DEMANDAS DO 

SETOR DE OBRAS DO MUNICÍPIO DE PERDIGÃO/MG. 

A Prefeitura Municipal de Perdigão comunica que no Edital acima epigrafado, houve as 

seguintes alterações: 

PÁGINAS: 02 e 03: 

Altera-se a data de abertura para o dia 21/07/2022, às 09:00 HR. 

PÁGINA: 035: 

Acrescenta os seguintes Itens: 

ITEM DESCRIÇÃO UNID. QUANT. ESPECIFICAÇÃO 

00334 ESTATOR HELICIOIDAL VGF - 53 
NBR - 65 

UNID. 25 ESTATOR HELICIOIDAL VGF - 53 
NBR - 65 

00335 ROTOR HELICOIDAL WHT – 53 
SAE 1045 STARDARD 

UNID. 25 ROTOR HELICOIDAL WHT – 53 SAE 
1045 STARDARD 

 
Ficam inalteradas todas as cláusulas restantes do edital, confirmando que às 09:00 horas do dia 

21/07/2022 será a abertura, no setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Perdigão, à Av. 

Santa Rita, nº: 150, Bairro Centro, Perdigão/MG. 

Perdigão/MG, 07 de julho de 2022. 

 

 

LÍLIA APARECIDA DE SOUZA 
PREGOEIRA OFICIAL 

mailto:licitacao@perdigao.mg.gov.br

